CV:„PJ7
ç•Õãmeti. '1.3 C :;ndionta da S038

osPk.01.1 oc4.
ta

• PRESIDENTE
C. M- S. P• A.

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermógenes Freire da Costa, 179 — Centro — Te!: (22) 2621-1525 R.222.

Gabinete do vereador JOSÉ ANTONIO MARTINS FILHO — AZáfÁ0 —

Excelentíssimo Senhor
BRUNO MENDONÇA DA COSTA
DD. Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia.

INDICACÃO N° 053/2017

O vereador infra-assinado, da Bancada do SD, vem na
forma regimental REITERAR os termos da Indicação n° 54/2013,
que solicitou ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que
promova a reforma da Praça Valdelir Pereira Lima (cancela),
localizada no bairro Balneário das Conchas, neste Município.

JUSTIFICATIVA  ---

Muitas foram as solicitações de moradores locais para que
melhoramentos nesse' espaço verde de convivência e lazer fossem
feitos: Essas áreas são importantes, pois destinadaS à integração
das pessoas e à contemplação da natureza. A convivência
comunitária justifica, sem a menor dúvida, o emprego de recursos
por parte do Poder, Público, conforme indipado acima, para as
melhorias nesse eSpaçO\público de convivência, em especial no que
tange, à reforma da praça;,,motivo pelo quál apresento a presente
indicação. _

Sala das Sessões, 1° de fevereiro de 2017.

JOSÉ ANT 	MARTINS 	 O FILH .
,!..u.:S„"í10 ezinho-

ereador 1° Secretário A Szcru.Z. -:12
E113_,1 	 7.

OSta
PRESIDENTE
C. M. S. P. A.

N